SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL DU MERCREDI 28 MARS 200 7

PROCES-VERBAL

Kkkkkkkk

L'an deux mille sept, le vingt-huit mars, a 20 resyrle Conseil Municipal de SAINT-AGATHON, légalemte
convoqué, s’est réuni, en séance publique, sguekadence de M. Daniel GOUDIGAN, Maire.

ETAIENT PRESENTS — MM. GOUDIGAN D. Maire - MICHEL C. Mme LANCIEN A.MM. FOURCHON S.
FEGER D. Adjoints - M. BONO E. Mmes LE SAINT C. LBALLIC S. M. MERCIER L. Mmes MAHE C.
BOURGAULT N. M. ETESSE RM. Mme PUILLANDRE E. MM. C&TEL G. LE GOUX G. PINSON A.

PROCURATIONS : Mme MORICE MP. & M. GOUDIGAN D. — M. MOISAN J.Ndme LE SAINT C.

SECRETAIRE DE SEANCE : M. PINSON A.

M. le Maire déclare la séance ouverte

M. Le Maire demande a ce que le point suivantrsdité de I'ordre du jour :

- Aménagement et sécurisation de la rue de laingteeuve : demande de subventions ;

Pas d’objection.

APPROBATION DU PROCES-VERBAL DE LA DERNIERE SEANCE

Le proces-verbal de la derniére séance est appgolivdanimité.

Remarque de M. Erwan BONO : sur la question deéldisation de la salle multifonctions il ne s’estspabstenu.
L’'abstention ne vaut que pour la prise en compba tbgement de fonction dans le programme desusava

INFORMATIONS DIVERSES

SALLE MULTIFONCTIONS — ANNEXES ET ABORDS

M. Le Maire précise au Conseil qu’'une réunion déppration du projet de salle multifonctions auea lie mercredi 18
avril 2007 a 20 h.

STAGIAIRE
M. Le Maire fait part au Conseil de la présencend'stagiaire au sein des services administratiis demmune du 26
au 30 mars, du 23 avril au 16 mai.

TRAVAUX A L'ECOLE MATERNELLE
Une subvention, d’'un montant de 15 442 €, a éttiéll par le Conseil Général pour les travaux alkématernelle.

SCOoT
Le document d’'orientations générales du SCOT sauenss a délibération lors de la prochaine réuniercanseil et un
exemplaire est remis a chacun des conseillers.

TRAVAUX VC 61
Les travaux démarreront le 15 avril pour se termi@d.5 juin.

SICES
M. Gérard LE GOUX, Conseiller Municipal, informe @onseil que la construction d’un gymnase au WRBR&VERT a
été évoquée lors de la derniére réunion du SICESinancement serait assuré a hauteur de 50 % f2oriseil Général




mais, avant de se prononcer, le Syndicat veut ¢tmndas communes adhérentes et obtenir plus dimétions sur le
projet et son financement.

De plus, afin d'atteindre le quorum, lors des réusiles modalités de représentation des commur@sévoluer : 1
titulaire et 1 suppléant au lieu de 2 titulaires.

1° - VOTE DES TAUX D'IMPOSITION 2007

Sur proposition de M. Le Maire, aprés en avoirluiig et a 'unanimité :

Le Conseil vote les taux d’imposition pour 200 hssaugmentation par rapport a 2006, comme suit :

- Taxe d’habitation : 15.74 %
- Taxe fonciere (bati) : 24.13 %
- Taxe fonciere (non bati) : 81.86 %

2° - APPROBATION DU COMPTE ADMINISTRATIF 2006 - COM MUNE

(un exemplaire du compte administratif a été transnavec la convocation a chaque conseiller)

Monsieur le Maire présente le compte administ2Qid6 de la commune qui s'établit comme suit :

Section de fonctionnement

- Recettes : 1 686 945.33 €
- Dépenses : 1089 430.92 €
Excédent de I'exercice 597 514.41 €
Excédent reporté 117 090.11 €
Résultat de cloture de fonctionnement 714 604.52 €

Section d'investissement

- Recettes : 839 342.95 €
- Dépenses : 607 163.92 €
Excédent de I'exercice 232 179.03 €
Excédent reporté - 455 550.56 €
Résultat de cloture d’investissement -223 37153 €

Déficit corrigé des restes a réaliser
(RAR Dépensesh05 860.00 €) - (RAR Recettes 0.00 €) = - 505 860.00 €

Déficit global d’'investissement -729 23153 €

Aprés présentation du Compte Administratif 2006,d.Maire quitte la salle de séance et, sur demdedd. Christian
MICHEL, 1*" Adjoint, le Conseil procéde au vote.



LE CONSEIL, aprés en avoir délibéré et a la magorit

VOIX POUR : 9

ABSTENTIONS : 7 (Mmes LE SAINT C. — LE GALLIC S. M. MERCIER L. - Mme MAHE C. — M. MOISAN J. —
Mme PUILLANDRE E. — M. CASTEL G.)

APPROUVE le Compte Administratif 2006.

3 ° - AFFECTATION DU RESULTAT DU COMPTE ADMINISTRAT IF 2006

M. Le Maire demande aux Membres du Conseil Municge se prononcer sur I'affectation du résultatGmpte
Administratif 2006 :

Considérant que le Compte Administratif fait apfitagaun résultat de cl6ture positif de 714 604.52t u’il convient,
conformément aux dispositions de l'instruction Milé,se prononcer sur I'affectation du résultat déndie la section de
fonctionnement, avant la reprise au Budget Prirdiif2007.

Le Conseil, aprés avoir entendu les explicationsidee Maire et aprés en avoir délibéré, a la magor

VOIX POUR : 11

ABSTENTIONS : 7 (Mmes LE SAINT C. — LE GALLIC S. M. MERCIER L. - Mme MAHE C. — M. MOISAN J. —
Mme PUILLANDRE E. — M. CASTEL G.)

DECIDE d'affecter la somme de 714 604.52 € au compte ékerve 1068 soit l'intégralité de I'excédent de
fonctionnement.

4° - BUDGETS PRIMITIES 2007

(un exemplaire de chaque budget a été remis a etamseiller).

M. Le Maire expose au Conseil les grandes lignésprévalu a I'élaboration de ce budget :

- une maitrise des dépenses de fonctionnementldaiémunération du personnel constitue Yepbste. Ce
chapitre reste cohérent au vu des besoins et daseserendus a la population ;

- des impdts qui continuent a augmenter et reptésel’essentiel des recettes ;
- des dotations et des participations qui stagnent

- un autofinancement qui permet de poursuivre ogmamme d’investissements ambitieux dont il like
principales opérations.

M. Le Trésorier Principal met en exergue les aspfaanciers tels qu'ils ressortent des comptesiridtratifs :

- une situation financiére bonne malgré des dégseds personnel supérieures aux communes de métes; st

- une baisse des annuités d’emprunt (remboursedientemprunt en 2004 et pas de nouvelles sougmmipt
d’emprunt depuis plusieurs années) : 113 € paitdmatii

- des charges courantes qui stagnent depuis @eshBres années ;
- des impdts qui continuent a augmenter, graeehalisse des bases et malgré une baisse des t2085%n
- un potentiel fiscal qui explique la faiblesse detations de I'Etat ;

- une dette en capital qui est ramenée a 1 18&000

M. Le Trésorier Principal présente aux Membres dngeil les Budgets Primitifs 2007 qui s'équilibrentmme suit :



DEPENSES RECETTES
Chapitres Intitulés reports  Qpérations Opérat® TOTAL Intitulés Qpérations Opérations TOTAL
CA 2006 réelles d'ordre réelles d'ordre
EONCTION
NEMENT
Charges Excédent
caractére fonctionn
011 général 307 844.0Q 307 844.0( 002 .reporté 0.00 0.00
Charges de Produits des
012 personnel 636 080.00 636 080.0( 70 services 61 100.0D 61 100.00
Autres charges
gestion
65 courante 187 960.29 187 960.24 73 Impdts et taxes 1199 379.00 1 199 379.0¢
Atténuation Dotations et
014 produits 400.00 400.00 74 participations 358 543.00 358 543.00
Autres produits|
Charges gestion
66 financiéres 61 513.58 61 513.59 75 courante 27 280.0D 27 280.00
Charges Atténuation de
67 exceptionn. 13 000.00 13 000.0d 013 charges 5 000.0p 5 000.00
Dépenses Produits
022 imprévues 4 000.00 4 000.0d 76 financiers 0.04 0.00
Dotations
amortis opération
68 sements 0.0p 1568.00 1 568.00 042 d'ordre 0.09 0.00 0.00
Virement
section Travaux en
023 investis. 443 936.13 443 936.13 72 régie 0.00| 0.00 0.00
Produits
77I exceptionnlels 5 OOO.OIO | 5 000.00
TOTAL 1210 797.87 445 504.13 1 656 302.0() TOTAL 1 656 302.00 0.00| 1 656 302.00
INVESTIS
SEMENT
Dépenses Recettes
d'équipemen équipement
Subventions
Immobilistat® Etat,
en cours 13 Département, 28 358.90 28 358.00
opérations 439 860.90L 076 420.00 1516 280.0 Région
Immobilistat®
en cours non 16 Emprunt 583 856.72 583 856.74
individualiséeg
en opérations 66 000.900 158 500.00 224 500.0(
Recettes
financiéres
Dépenses
financieres 10222 FCTVA 85 890.00 85 890.00
Terrains
Rembours. aménagés
1641 emprunts 137 000.0Q 137 000.0( 2113 autres que 246 938.16 246 938.16
Dépenses
020 imprévues 4000.0p 4 000.0d voirie
Autres
créances
27633 | immobilisées 1568.0p 1 568.00
Solde exécut®
investiss. Participation
001 reporté 0.00| 223 371.53 223 371.53 exceptionnelle 0.00 0.00
Réserves -
Excédents fong
1068 capital 714 604.52 714 604.52
Virement de la
section de
021 fonct. 443 936.13 443 936.13
TOTAL 505 860.00 1 375 920.0Q 223 371.53 2 105 151.5 1661 215.40 443 936.13 2 105 151.53




BUDGET LOTISSEMENTS 2007 KERVINGLE 2 ET TRAOU NEN
Section Dépenses Recettes
INVESTISSEMENT
001 Solde d'exécution déficitaire 2006 13 418.35
3355 Travaux en cours 13 418.34
TOTAL 13 418.35 13 418.34
FONCTIONNEMENT
002 Déficit de fonctionnement 33 009/51
6045 Achats d'études (solde DDE traou nen) 40000.
605 Travaux de VRD 4 000.00
71355 Variation en cours de production 13 418.35
7552 Prise en charge du budget annexe 54 4p7.86
TOTAL 54 427.86 54 427.86

BUDGET LOTISSEMENT LES CHATAIGNIERS 2007
Section Dépenses Recettes
INVESTISSEMENT
001 Solde d'exécution déficitaire 155}48
3355 Travaux en cours 155.48
TOTAL 155.48 155.48
FONCTIONNEMENT
002 Solde d'exécution déficitaire 44 420.36
6015 Terrains a aménager 700.00 €
605 Travaux de VRD 13 040.00 €
6522 Reversement excédent budget annexe 246 988.16
7133 Variation en cours de production 155.48 €
7015 vente de terrain a aménager 305 254/00 €
TOTAL 305 254.00 £ 305 254.00 £

BUDGET LOTISSEMENT DES CHENES 2007
Section Dépenses Recettes
INVESTISSEMENT
001 Solde d'exécution déficitaire 0J00
TOTAL 0.00 0.00
FONCTIONNEMENT
002 Excédent de fonctionnement 14 257.56
6015 Terrains a aménager 1000.00
6045 achat d'études 4 500.00Q
605 Travaux de VRD 20 000.0d
7552 Prise en charge du budget annexe 11 242.44
TOTAL 25 500.00 25 500.00




M. Lucien MERCIER, Conseiller Municipal, s'indigrde la baisse de I'enveloppe allouée pour I'achaliwiles et de
DVD. Il rappelle que I'an dernier elle était de GO1£.
Mme Nellie BOURGAULT, Conseillere Municipale en c¢ba de la bibliothéque, lui précise que I'envelogpebale

(investissement et fonctionnement) est supérieliEmgpassé, a charge pour lui de la gérer au mieux

M. Lucien MERCIER regrette que la décision d’amplgesubvention ait été prise sans concertation 8association.

Le Conseil, aprés avoir entendu les explicationsldee Trésorier et apres délibération, a la m#gori

VOIX POUR : 12
VOIX CONTRE : 1 (M. MERCIER L.)

ABSTENTIONS : 5 (Mmes LE SAINT C. - Mme MAHE C. —.\MOISAN J. — Mme PUILLANDRE E. — M. CASTEL

G.)

ADOPTE le budget primitif 2007 de la commune

et a la majorité

VOIX POUR : 16

ABSTENTIONS : 2 (Mme LE SAINT C. — M. MOISANJ.)

ADOPTE les budgets primitifs 2007 des lotissements.

5° - PERSONNEL : MODIFICATION DU REGIME INDEMNITAIR E

MM. MERCIER L., PINSON A. et Mlle la secrétaire d®irie, intéressés a I'affaire, sont sortis dealées

M. Le Maire fait part au Conseil de la demande @nése par une partie du personnel afin de revalotimdemnité
d’Administration et de Technicité comparativemeiiaagmentation accordée dans les autres communes.
Dés lors il propose de revaloriser 'ensemble djimé indemnitaire a hauteur de 30 € a compter®tavtil 2007 et de
20 € a compter du®ljanvier 2008 et de modifier le tableau du régindeimnitaire comme suit & partir dti dvril 2007 :

I.LF.T.S. I.S.S. PRIME DE I.E.M.P. LAT.
RENDE Coef. TC-TNC TNC
MENT variable >0.75 <0.75
Coefficient Coefficient
Service administratif
* Catégorie A :
Attaché territorial 5.250 0.083
* Catégorie C : )
Adjoint administratif principal 1° classe 0,8 5752 | 0.261 | 0.131
Adjoint administratif principal 2°™ classe 0,8 5833 | 0261 | 0.131
Adjoint administratif 1°° classe 0.8 5902 | 0264 | 0.132
Services techniques
* Catégorie B :
Controleur des travaux 110% 1.435
* Catégorie C :
Agent de maitrise \ 4.465
Adjoint technique Principal 1° classe 3.145
Adjoint technique de 2°™ classe 3'405
Services cantine — entretien — école :
* Catégorie C :
Agent de maitrise principal 3.831
Adjoint technique 2°™ classe 2.969 0.28 0.14
AT.S.E.M. 1°® classe 1,915
ATSEM 2°™ classe 1,677




Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré Budanimité
APPROUVE le nouveau tableau du régime indemnitaire
VALIDE l'augmentation de 20 € a{'janvier 2007.

6° - AMENAGEMENT ET SECURISATION DE LA RUE DE LA ME TAIRIE NEUVE -
APPROBATION DU PROJET

M. René-Marc ETESSE, Conseiller Municipal, en clady dossier de 'aménagement de la rue de la nieéte@uve
présente le projet définitif des travaux a I'Assédeb La seule modification apportée par rappoidéaht projet définitif
concerne l'accés des 3 riverains du lotissemenédess de Kerhollo directement sur la rue de lteimé neuve.

Mme Sylvie LE GALLIC, Conseilléere Municipale, préei qu’en I'état le souhait des riverains est eiffeatent de sortir
directement sur la rue de la métairie neuve méndass I'absolu la solution idéale était de créee unie sur une
parcelle du terrain de M. GATTI.

M. René-Marc ETESSE précise que cette voie serisééade fagon succincte dans l'attente d’'une Ewluplus
sécuritaire.

Compte tenu de ces éléments, le projet s'éleveatpaient a 436 290 € H.T. (avec une signalisationbandes
thermocollées) sans phasage ou a 263 320 € H.T.lpairatoire, 101 301 € H.T. pour la partie es¥2 830 € H.T.
pour la partie ouest si les travaux sont scindés.

Concernant ce dossier, M. Le Maire regrette queslibyentions annoncées, a hauteur de 40%, ne gasreffectives.
Ainsi la participation du Conseil Général au titiee Qualiparc n'est plus allouée qu’aux dossielrgmmmunaux et ceux
portés par les communes sont dorénavant exclusaémee la demande déposée pour la Dotation Globalguidement

risque de ne pas étre retenue car les travauxmeenwent pas une entrée de bourg et ne seraieniprde pas éligibles.
Devant cet état de fait M. Le Maire déplore le a¢sgement des différents financeurs pour les @eo@nmunaux et ce
d’autant plus que dans ce dossier I'intérét généwaterne plusieurs communes et touche a la séaed riverains et
des usagers.

Ainsi il demande de retarder I'examen de cette tipesdans l'attente de la décision des financetrprepose de

réétudier le dossier si la carence des institutestsonfirmée.

M. Lucien MERCIER, Conseiller Municipal, reléve ga’'tel aménagement n’aurait pas été nécessair-bn€ s'était
pas implanté.

Mme Elisabeth PUILLANDRE, Conseillere Municipal,prelle que le projet existait auparavant et MmevisyLE
GALLIC souligne I'urgence des travaux.

Mme Elisabeth PUILANDRE s'interroge sur la natung projet, a savoir, est-il fonction des subventiespérées ou
répond-t-il & un probléme sécuritaire.

M. René-Marc ETESSE précise que ces deux aspeutstandaient le projet: la qualité de 'aménagenretenue
prenait en considération les financements prévualetisaient le volet sécuritaire.

Mme Elisabeth PUILLANDRE regrette que cet aménageméait pas été réalisé plutdt ce qui aurait psrdiobtenir
des subventions.

M. Dominique FEGER, Adjoint au Maire, reléve qu'tel projet ne peut étre mené qu'aprés concertadiat les
usagers et que cette consultation prend du temps.

M Anthony PINSON, Conseiller Municipal, regrettealbsence de financement de la part des autres cossmun
bénéficiaires du projet et ce d’autant plus queoie était, initialement, départementale.

En tout état de cause Mme Elisabeth PUILLANDRE sidére que le développement anarchique de cette movd
urgent ces travaux de sécurisation et d’autantgpltits suscitent une forte attente chez les habsta

M. Christian MICHEL, Adjoint a la voirie, rejoint Me Elisabeth PUILLANDRE et regrette I'immobilismegdautorités
préfectorales quant au financement du dossier.

Le Conseil, aprés en avoir délibéré et a 'unar@mi
VOIX POUR : 16
ABSTENTIONS : 2 (Mme LE GALLIC S. — M. ETESSE RM)

DECIDE de suspendre le dossier dans 'attente des ditiEsettributions de subventions ;

S’AUTORISE a réexaminer les travaux, selon le montant desxfiements obtenus, pour ne retenir que ceux eslsenti
a la sécurité



7° - EFFACEMENT DES RESEAUX RUES DE NAZARETH ET DE FEUNTENN WENN : DEVIS
POUR LE CABLAGE

M. Le Maire rappelle aux membres du Conseil quedgéibérations en date des 8 novembre 2006 et dénddre 2006 il
avait été décidé d’autoriser et de participer fai@arement aux travaux d’enfouissement des résassde Nazareth et
de Feuntenn-Wenn. La loi du 21 juin 2004 préconidamfouissement coordonné des réseaux d'életdriet de
communications électriques, la commune doit pgeicau financement du cablage a hauteur de 49%@uHtT. des
travaux soit 5 100 € H.T.. Par ailleurs une coneentelative a I'enfouissement des équipementsaeneunications
électroniques doit étre prise.

Le Conseil, aprés en avoir délibéré et a 'unam@mit

AUTORISE M. Le Maire a signer la convention particuliérelatwe a I'enfouissement des équipements de
communications électroniques pour les rues de #zat Feuntenn-Wenn ;

ACCEPTE le devis de 5 100 € H.T. correspondant a la subenl’équipement que la commune doit verser a¢&an
Télécom et autorise M. Le Maire a le signer.

8° - DEVIS POUR LA POSE D'UNE BORNE : EMPRISE TERRAIN DE M. JAGUIN POUR LES
TRAVAUX DE SECURISATION DE LAVC N° 1

M. Christian MICHEL, Adjoint en charge de la voirimppelle au Conseil que les travaux de sécurisale la VC 1 ont
nécessité des emprises notamment sur le terraM. dAGUIN. Dés lors afin de régulariser la situatio. Christian
MICHEL présente le devis du cabinet DZIKOWSKI — KFE)Z, d’'un montant de 352.82 € T.T.C, pour la posmel
borne matérialisant 'emprise.

Le Conseil Municipal, aprés avoir entendu les egtions de M. Christian MICHEL et a I'unanimité

APPROUVE ce devis eAUTORISE M. Le Maire a le signer.

9° - LOTISSEMENT LES CHATAIGNIERS : ATTRIBUTION DES LOTS5ET 10

9°1 - VENTE DU LOT N° 5

M. Le Maire informe les membres du Conseil de lmaede de Mlle Laure PROISY et M. Mickaél GARCIA ndigiliés
26b lotissement de Kervinglé a SAINT-AGATHON, tentda acquérir le lot n° 5 au lotissement « les algaiers »,
d’une contenance de 661 m2.

Le Conseil, a 'unanimité, décide de vendre lendt du lotissement « les chataigniers » a Mllerea@ROISY et M.
Mickaél GARCIA au prix de 29 € le m2 (hors frais miataire et droit de mutation).

9° -2 VENTE DU LOT N° 10
M. Le Maire informe les membres du Conseil de lmdede de M. Frédéric LE GRAND, domicilié 5 Palinézo
SAINT-AGATHON, tendant a acquérir le lot n° 10 atissement « les chataigniers », d’'une contenaec&td mz.

Le Conseil, a 'unanimité, décide de vendre lenfotl0 du lotissement « les chataigniers » a M. étiéd.E GRAND au
prix de 29 € le m? (hors frais de notaire et ddeitmutation).

10° - DELEGATION DE SIGNATURE: CONTRAT DE MAINTENA NCE LOGICIEL
« RECENSEMENT MILITAIRE »

M. Le Maire demande a I'Assemblée de l'autorisesigner le contrat de maintenance du logiciel «meement
militaire » d'un montant annuel de 45 € H.T.. Cettaintenance permettra de bénéficier des misearadjologiciel et
d’'une intervention sur site en cas de panne.

Le Conseil, aprés en avoir délibéré et a 'unam@mit



AUTORISE M. Le Maire a signer le contrat de maintenancecdsaesociété ADIC pour la maintenance du logiciel
« recensement militaire ».

11° - APPROBATION DU REGLEMENT DU SERVICE GESTION D ES DECHETS

M. René-Marc ETESSE, Vice-Président de la Commundat Communes en charge de ce dossier, fait patbaseil
de la volonté de la communauté de communes d’eecadrde réglementer la collecte des déchets @acadre de la
mise en place de la collecte sélective en portertepDeés lors la commission ad hoc a proposé ajefpde réglement
que le Conseil Communautaire a approuvé par déliloér en date du 15 février 2007 et pour lequebubacommune
est sollicitée.

Suite a la demande de Mme Elisabeth PUILLANDRE, sgdllere Municipale, M. René-Marc ETESSE précisél qu
appartiendra a la gendarmerie de verbaliser.

La collecte démarrera a compter du 16 avril etisridution des bacs devrait se faire prochaineménttout état de
cause une tolérance sera demandée, pour les psemaigrassages, aux agents compte tenu de I'éveatuple
I'ensemble des habitants n'ait pas recu leur bac.

M. Gérard LE GOUX, Conseiller Municipal, évoquertiele 7 qui apparait contraignant pour les pergsngui
travaillent.

M. René-Marc ETESSE renvoie a I'esprit du textprétise qu'il vise les guingampais et les profeusats.

M. Lucien MERCIER, Conseiller Municipal, souligreslproblémes des sacs déposés la veille aprés 19 h.

Le Conseil, aprés en avoir pris connaissance’ahanimité

APPROUVE le reglement tel que voté par le Conseil commuaigut

12° QUESTIONS DIVERSES
DUREE D’AMORTISSEMENT.

Vu l'instruction budgétaire et comptable M14

Jusqu’a 'exercice 2005, le versement de subvestibéquipement a des tiers était comptabilisé emgeh imputées en
dépenses de la section de fonctionnement du budget.

Ces charges pouvaient faire I'objet d’'un étalemmmdgétaire sur une durée maximale de 5 exercicemis pour els
subventions d’équipement qualifiées de fonds deaars, pour lesquelles la durée maximale d'étalerdait de 15
ans.

A compter de I'exercice 2006, les modalités de taiation de ces différentes opérations ont étéldidgs.

Les subventions d’équipement versées ont été agredifd’« immobilisations incorporelles », permettanr imputation
directe en section d'investissement au sein d’'unpte spécifique et leur amortissement.

Parallelement, le critére de « fonds de concowmsété supprimé. En remplacement, il a été prévulegisubventions
d’équipement versées a un organisme public soienbrtees sur une durée maximale de 15 ans. La durée
d’amortissement maximale de 5 ans demeure poseldes subventions versées a des personnes dprdréit

Par ailleurs le compte 202 enregistre les dépersgpssées par les communes pour les études, I'élddior la
modification et la révision de leur document d’urisane.
Les frais ainsi engagés doivent étre amortis dardélai maximal de 10 ans.

Enfin dés lors qu'il est constaté que des fraiguiiés (compte 203) ne seront pas suivis de réalisatles frais
correspondants sont amortis sur une période gpenedépasser 5 ans.

Considérant ces changements de procédures, le iOdsgcipal, aprés en avoir délibéré et a 'unartém

DECIDE d'amortir les subventions d’équipement (compte)2@s frais d'études, d’élaboration, de modifioas et de
révisions des documents d’'urbanisme (compte 2@®),flais d’'études, de recherche et de développeptefrais
d’insertion non suivis de réalisation (compte 283)ompter de I'exercice suivant celui de leur vereset : sur une durée
delan;

AUTORISE M. Le Maire a signer tout document relatif a ceger.



LOTISSEMENT LES CHATAIGNIERS —
VENTE DES TERRAINS
Suite au bornage, M. Le Maire précise les surfdesshacun des quinze lots :

-lotn°1: 550 m?2;
-lotn°2: 738 m?;
-lotn° 3: 790 m? ;
-lotn°4: 859 m?;
-lotn°5: 661 m?;
-lotn°6: 671 m?;
-lotn°7: 493 m?;
-lotn°® 8: 703 m?;
-lotn°9: 748 m? ;
-lotn° 10 : 746 m? ;
-lotn° 11 : 758 m? ;
-lotn°12: 1020 m?;
-lotn° 13 : 574 mz?;
-lotn° 14 : 588 m?;
-lotn°® 15: 627 m2.

Des lors Le Consell, a I'unanimité, prend acte slegaces des lots.

VIABILISATION — DEVIS ECLAIRAGE PUBLIC — BASSE TENS ION ET GAZ

M. Le Maire présente a I’Assemblée le devis étphtile Syndicat Départemental d’Electricité coneatrla desserte en
électricité et en gaz du lotissement « les chataigm. )

Ces travaux s’élévent a 45 000 € T.T.C pour ladésssion, a 11 200 € T.T.C. pour I'éclairage pufdr' tranche) et a
5 000 € pour le raccordement en gaz.

Il propose au Conseil de se prononcer sur ces.devis

Le Conseil, aprés avoir entendu les explicationsdee Maire et en avoir délibéré, a 'unanimité

APPROUVE le projet d’alimentation basse tension pour leskgment « les chataigniers » présenté par le Sindic
Départemental d’Electricité des Cotes d’Armor paormontant estimatif de 45 000 € T.T.C. et aux dwms définies
dans la convention « Travaux sur les réseaux detdison publique d’énergie électrique ».

La commune ayant transféré la compétence de badecticité » au Syndicat, elle lui versera une veution

d’équipement au taux de 40% pour I'équivalent deld8 et 60 % au-dela, calculée sur le montantadéatture
entreprise affectée du coefficient moyen du mamimfuel se rapportera le dossier tel que défini tlosenvention pré-
citée et conformément au réglement.

APPROUVE le projet d’éclairage public du lotissement « Iégitaigniers » présenté par le Syndicat Départernenta
d’Electricité des Cotes d’Armor pour un montanireatif de 11 200 € T.T.C. {T phase) et aux conditions définies dans
la convention « Travaux Eclairage Public effectdéss le cadre du transfert de compétence ».

La commune ayant transféré la compétence éclapagkc au Syndicat, celui-ci bénéficiera du FondsGbmpensation
de la T.V.A. et percevra de la commune une subeerdiéquipement de 60% calculée sur le montantadadture
entreprise affectée du coefficient moyen du mammbguel se rapportera le dossier tel que défini darnvention
précitée et conformément au réglement.

APPROUVE le projet de travaux a réaliser sur le réseau gaz [e raccordement du lotissement « les chataigmie
présenté par le Syndicat Départemental d’Elecfridit.s Cétes d’Armor pour un montant estimatif d@0B € et aux
conditions définies dans la convention « Travauxexes aux réseaux publics de distribution de gaz »

La commune ayant transféré la compétence GAZ adi€sf elle lui versera une subvention d’équipengeptivalant au

montant T.T.C. de la facture payée a I'entreprigecaapplication du co(t marginal pour le terrassene que défini
dans la convention pré-citée et conformément alemasnt.

10



DELEGATION DE SIGNATURE MISE A DISPOSITION DE MATER IEL
M. Le Maire demande a I'’Assemblée de l'autorisesigner le contrat de prét de matériel d’entretidist(ibuteurs de
savon) dont la valeur est estimée a 260.40 € H.T..

Le Conseil, a 'unanimité

AUTORISE M. Le Maire a signer le contrat de prét n° CP 18068espondant a la mise a disposition de diskilmst de
savon.

PROGRAMME D’ACHAT DES ILUMINATIONS DE NOEL 2007

M. Le Maire avise le Conseil que les entrepriseppsent actuellement des remises sur leur matéad jusqu'au 21
avril. Dés lors compte tenu de la date de la primehgéunion de Conseil, il demande & ce que la dssiom ad hoc soit
mandatée pour choisir entre les différents devis@d pouvoir bénéficier de ces rabais.

Le Conseil, aprés en avoir délibéré et a 'unar@mit

MANDATE la commission pour retenir le fournisseur le mieisant pour I'achat d’illuminations de noél a ced’en
rendre compte a I'assemblée lors de la prochaunaag.

DEMANDE DE SUBVENTION — SEMAINE DU GOUT
M. Le Maire informe I'’Assemblée de la demande deveation déposée par I'association « lire & SAINGATHON »
dans le cadre de I'organisation de la semaine @ti(d4 au 20 octobre 2007) dont le budget est éval 400 €.

Le Conseil, aprés en avoir délibéré et a I'unar@mit

ALLOUE une subvention de 1 000 € a I'association « [IBAMNT-AGATHON » pour la manifestation évoquée.

RETROCESSION DU LOTISSEMENT « LES ECRINS DE KERHOLL O» - DECISION DE
PRINCIPE

Mme Sylvie LE GALLIC, Conseillere Municipale, inteent & la demande du syndic des propriétairesotdssement
« les écrins de Kerhollo » afin d’évoquer une éwel¢ rétrocession des VRD a la commune. Elle peggu’un accord
triparti est intervenu entre le promoteur, la comauté de communes et le syndic pour financer laseaux normes
des installations. Elle souhaite que la communegsige a accepter la rétrocession des que leslatistas seront
conformes.

M. Le Maire lui précise que la décision sera papess la délivrance du certificat de conformité.

M. Gérard LE GOUX, Conseiller Municipal, s'intermgur l'intérét pour la commune d’intégrer le Ilséiment dans le
domaine communal.

M. René-Marc ETESSE, Conseiller Municipal, souligje la rétrocession permettra a la commune d’aw@@rmaitrise
fonciére.

Mme Sylvie LE GALLIC précise que les colotis, paakement a la réalisation des investissements,asteumh avoir la
certitude que la mairie intégrera le lotissememtsdaon domaine public via une délibération degipim

Le Conseil, aprés la sortie de Mme Sylvie LE GALLEda majorité

VOIX POUR : 16
ABSTENTION : 1 (Mme BOURGAULT N.)

DECIDE d'intégrer le lotissement « les écrins derlitdlo » dans le giron communal dés lors que Idifest de
conformité sera délivré.

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est lev@8 heures.

11



